КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ

П Р И К А З

«13» августа 2018 г. № 1 9

Об утверждении перечня социально значимых видов деятельности для
целей применения постановления администрации Тульской области от

17.02.2011 №89

В соответствии с постановлением администрации Тульской области от
17.02.2011 № 89 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
предоставления в аренду государственного имущ ества Тульской области,
включенного в Перечень государственного имущ ества Тульской области,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущ ественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующ им инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
на долгосрочной основе», проколом №  1 от 21.06.2018 расширенного
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при правительстве Тульской области, на основании
подпункта 5 пункта 7 Положения о комитете Тульской области по
предпринимательству и потребительскому рынку п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень социально значимых видов деятельности для
целей применения Положения о порядке и условиях предоставления в аренду
государственного имущ ества Тульской области, включенного в Перечень
государственного имущ ества Тульской области, свободного от прав третьих
лиц (за исклю чением имущ ественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующ им инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, на долгосрочной основе, утверждённого
постановлением администрации Тульской области от 17.02.2011 № 89
(Приложение).

2. Заместителю начальника отдела развития малого и среднего
предпринимательства комитета Тульской области по предпринимательству и
потребительскому рынку Бушмановой Е.В. обеспечить:

2

размещ ение (опубликование) настоящего приказа в сетевом издании
«Сборник нормативных правовых актов Тульской области и иной
официальной информации» (http://npatula.ru/);

размещ ение (опубликование) настоящего приказа на «Официальный
интернет-портал правовой информации» (ww w.pravo.gov.ru);

размещ ение настоящего приказа на официальном сайте комитета
Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://business.tularegion.ru/).

3. Приказ вступает в силу со дня опубликования.

Председатель комитета Тульской
области по предпринимательству и

потребительскому рынку Т.В. Лапаева

http://npatula.ru/
http://www.pravo.gov.ru
http://business.tularegion.ru/

Приложение
к приказу комитета Тульской

области по предпринимательству и
потребительскому рынку

от 13.08.2018 №  19

Перечень социально значимых видов деятельности для целей
применения Положения о порядке и условиях предоставления в аренду

государственного имущества Тульской области, включенного в
Перечень государственного имущества Тульской области, свободного от

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, на долгосрочной основе, утверждённого
постановлением администрации Тульской области от 17.02.2011 №89

№
п/п Код ОКВЭД Расшифровка кода ОКВЭД1

1. 32.99.8 Производство изделий народных художественных промыслов
2. 72 1 Научные исследования и разработки
3. 85 1 Образование
4. 86 1 Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
5. 88 1 Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания
6. 91 3 Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов

культуры
7. 93 1 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений

1 В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности
ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2).